
Verordening tot wijziging van de Verordening Parkeerbelastingen 2014

Onderwerp

Vaststelling van de Verordening tot wijziging van de Verordening Parkeerbelastingen 2014

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014 (Gemeenteblad

afd. 1, nr. 31),

Besluit:

I. vast te stellen de volgende

verordening tot wijziging van de  Verordening Parkeerbelastingen 2014 , vastgesteld bij raadsbesluit

van  18 december  20 13 (Gemeenteblad 2013, afd. 3A, nr. 253 /1 129 ) en deze te publiceren in afd. 3A

van het Gemeenteblad.

1.Tarieventabel 2014, behorende bij de Verordening Parkeerbelastingen 2014, Hoofdstuk 2: Vergunningen,

vergunninggebieden en -tarieven, stadsdeel West, vergunninggebied Westerpark-1 tot en met vergun-

ninggebied Oud-West 1, wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

Vergunninggebied Westerpark-1 (Staatslieden-, Frederik Hendrik- en Hugo de Grootbuurt), waarvan de

grenzen worden gevormd door (1) spoorwegtalud aan noordzijde van het Westerpark, (2) midden water

en gemaal, (3) midden Haarlemmervaart, (4) midden van het Westerkanaal, (5) midden Kostverlorenvaart,

(6) midden van de Hugo de Grootgracht, (7) midden van de Singelgracht, met uitzondering van de ge-

bieden die vallen binnen de grenzen van vergunninggebied Westerpark 4.

Het tarief bewonersvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 136,50

Het tarief bedrijfsvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 218,40

Vergunninggebied Westerpark-2(Spaarndammer- en Zeeheldenbuurt), waarvan de grenzen worden

gevormd door: (1) spoorwegtalud aan de noordzijde van het Westerpark, (2) de oostelijke rooilijn van

Westerpark tot aan Mirakelbrug, (3) midden Westerkanaal, (4) midden Zoutkeetsgracht, (5) verlengde

Zoutkeetsgracht, inclusief het voormalig KLPD−terrein, (6) het IJ, (7) Oude Houthaven, (8) as Tas-

manstraat, (9) as Spaarndammerdijk, (10) Nieuwe Hemweg/Transformatorweg, (11) zuidelijke teen

spoorwegtalud aan noordzijde sportpark Transformatorweg, (12) oostelijke kant sportpark Transforma-

torweg en Overbraker Binnenpolder, (13) grens teen spoorwegtalud.

Het tarief bewonersvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 136,50

Het tarief bedrijfsvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 218,40

Vergunninggebied Westerpark-3 (Houthaven), waarvan de grenzen worden gevormd door: (1) midden

Haparandaweg, (2) midden Haparandadam naar grens stadsdeel Noord, (3) de verlengde Pontsteiger

naar grens in het IJ met stadsdeel Noord, (4) as Tasmanstraat, (5) as Spaarndammerdijk, (6) kruizing

Spaarndammerdijk, (7) noordgrens Volkstuinenpark Zonnehoek tot Archangelkade.

Het tarief bewonersvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 136,50

Het tarief bedrijfsvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 218,40

Vergunninggebied Westerpark-4,waarvan de buitengrenzen worden gevormd door: de verhoogde

straatband aan de even zijde van de Van Hallstraat tussen de Haarlemmerweg en de Van Hogendorp-

straat, het midden van de Van Hogedorpstraat tussen de Van Hallstraat en Waterpoortweg, de Van

Hogedorpstraat tussen Waterpoortweg en de Van Slingelandtstraat, de begrenzing van het terrein van

de centrale markthallen, het midden van het Westelijk Marktkanaal inclusief het weggedeelte ter

hoogte van Haarlemmerweg 375 en het midden van de Haarlemmerweg.

Het tarief bewonersvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 136,50

Het tarief bedrijfsvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 218,40

Vergunninggebied Oud-West-1, waarvan de grenzen worden gevormd door (1) het midden van de

Singelgracht, (2) de stadsdeelgrens met stadsdeel Zuid, (3) het midden van de Schinkel, (4) het midden

van de Kostverlorenvaart, (5) het midden van de Hugo de Grootgracht.

Het tarief bewonersvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 136,50

Het tarief bedrijfsvergunning bedraagt hier per 6 maanden € 218,40

I.te bepalen dat deze verordening in werking treedt op 1 maart 2014.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 22 januari 2014.

 

De plv. voorzitter

 

12 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 71701

Nr. 7170

GEMEENTEBLAD 12 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.



 

mr. S.H.M. Ornstein De raadsgriffier

 

 

mr. M. Pe

12 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 71702


